Отдел образования Администрации

МО «Угранский район»

П Р И К А З   № 59  - 0Д

от 06.09.2023 г.

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024

учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), а также

в соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию и

науке от 22.08.2023 № 707-ОД «Об установлении сроков проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2023/24

учебном году»  в целях повышения качества организационно-методического

сопровождения проведения этапов Всероссийской олимпиады школьников,

формирования эффективной системы выявления и развития способностей и

талантов детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с Порядком;

2. Утвердить график проведения Олимпиады (Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады (Приложение

№ 2)

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам, по которым проводится школьный и

муниципальный  этапы  ВсОШ (Приложение № 3)

5. Руководителям РМО учителей-предметников организовать составление

олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады по предметам: технология,

история, обществознание, русский язык, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, литература, иностранный язык (немецкий, английский),

география на основе содержания образовательных программ основного общего и

среднего общего образования, а также Методических рекомендаций  по организации

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году. Сформировать из них комплекты заданий

для школьного этапа Олимпиады и выслать их в адрес Отдела образования не

позднее 22.09.2023 г.;

6. Ответственность за организацию и проведение Олимпиады,

конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность оценочных процедур

возложить на руководителей муниципальных образовательных учреждений;

7. Руководителям образовательных учреждений:

-  назначить ответственных лиц за проведение школьного этапа ВсОШ;

- сформировать и утвердить составы организационных комитетов по

проведению Олимпиады и жюри школьного этапа Олимпиады по всем

общеобразовательным предметам, по которым проходит Олимпиада;

- организовать школьный этап олимпиады по астрономии, биологии,

информатике, математике, химии, физике с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус.Курсы») в

соответствии с действующим Порядком;

- обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на

платформе «Сириус. Курсы» до 25.09.2023 г.;

- за 10 дней до начала проведения школьного этапа Олимпиады собрать

заявления участников и согласие родителей на обработку персональных данных

участников Олимпиады и хранить эти документы до окончания всех этапов

Олимпиады;

-  обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения

Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций;

- обеспечить размещение материалов школьного этапа Олимпиады на

официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и

содержанию (Приложение № 4);

- обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,

объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады;

- в срок до 03.11.2023 г. заполнить и выслать в адрес Отдела образования

информацию о проведении школьного этапа Олимпиады в форме таблицы

(Приложение № 5) и заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады

(Приложение № 6).

       6. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на старшего

менеджера-методиста Отдела образования Администрации МО «Угранский район»

Смоленской области Л.Г. Кузнецову.

Начальник Отдела образования                                               С.А. Колобов

                                                                                           Приложение 1.

                                                                                к приказу Отдела образования

                                                                                от 06.09.2023 № 59 -  ОД

График проведения

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году

Наименование предмета

Срок проведения

История 26.09.2023

Физика 27.09.2023

Физическая культура 29.09.2023 – 30.09.2023

Русский язык 03.10.2023

Химия 04.10.2023

Астрономия 06.10.2023

Биология 11.10.2023

Основы безопасности

жизнедеятельности

12.10.2023

Иностранный язык (английский) 13.10.2023

Литература 14.10.2023

Математика (7-11 классы) 17.10.2023

Математика (4-6 классы) 18.10.2023

Обществознание 19.10.2023

Иностранный язык (немецкий) 20.10.2023

Информатика 25.10.2023

География 26.10.2023

Технология 27.10.2023 - 28.10.2023

                                                                                          Приложение №  2

                                                                                к приказу Отдела образования

                                                                                от 06.09.2023 №  59 -ОД

Состав

организационного комитета по проведению школьного

 этапа Всероссийской олимпиады школьников

Кузнецова Л.Г. - старший менеджер-методист Отдела образования,

председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Зуева А.С. - главный специалист Отдела образования;

Исаева Е.Л. - главный специалист Отдела образования;

Скворцова О.Г. - заместитель директора МБОУ «Угранская СШ»;

Андреева Т.Н. - заместитель директора МБОУ «Знаменская средняя

школа»;

Горшкова М.И. - заместитель директора МБОУ «Всходская СШ»;

Зеленкова Т.Ю. - директор МКОУ «Вёшковская основная школа»;

Михайлова Е.В. - зав.филиалом МБОУ «Всходская СШ» в д. Ключики

                                                                                      Приложение №  3

                                                                                к приказу Отдела образования

                                                                                от 06.09.2023 № 59-ОД

Наименование

предмета

Ф.И.О. учителя

Математика Трошанова Т.П., учитель математики и информатики МБОУ

«Всходская СШ»

Большакова С.В., учитель математики МБОУ «Угранская

СШ»

Петухова Г.М., учитель математики МБОУ «Знаменская

средняя школа»

Кузенкова Е.В., учитель математики МБОУ «Угранская

СШ»

Литература Филатова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Всходская СШ»

Обидова С.А., учитель русского языка и литературы  МБОУ

«Угранская СШ»

Храмеева Г.А., учитель русского языка и литературы  МБОУ

«Знаменская средняя школа»

Фахуртнинова С.П., учитель русского языка и литературы

МБОУ «Знаменская средняя школа»

Химия Максимова М.Н., учитель химии МБОУ «Угранская СШ»

Мариненкова Л.И., учитель химии МБОУ «Угранская СШ»

История Сидорова И.В., учитель истории МБОУ «Знаменская

средняя школа»

Эгина И.Н., учитель истории МБОУ «Угранская СШ»

Физика Подоприхина Н.В., учитель физики МБОУ «Угранская СШ»

Петухова Г.М., учитель физики МБОУ «Знаменская средняя

школа»

География Павлюченкова Е.Г., учитель географии МБОУ «Угранская

СШ»

Зеленкова Т.Ю., учитель географии МКОУ «Вёшковская

основная школа»

Обществознан

ие

Скворцова О.Г., учитель истории МБОУ «Угранская СШ»

Шишигин В.Ю., учитель истории  МБОУ «Всходская СОШ»

Русский язык Филатова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Всходская СШ»

Обидова С.А., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Угранская СШ»

Ковалева Н.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Всходская СШ»

Биология Мариненкова Л.И., учитель биологии МБОУ «Угранская

СШ»

Хлопенкова С.М., учитель биологии МБОУ «Знаменская

средняя школа»

Физическая

культура

Ипатова В.М., учитель физической культуры МБОУ

«Угранская СШ»

Никитин А.А., учитель физической культуры МБОУ

«Угранская СШ»

Босаковский А.О., учитель физической культуры

«Всходская СШ»

Андреев А.В., учитель физической культуры МБОУ

«Знаменская средняя школа»

ОБЖ Зубко М.А., учитель основ безопасности жизнедеятельности

МБОУ «Угранская СШ»;

Симоненкова Н.Н., учитель основ безопасности

жизнедеятельности МБОУ «Знаменская средняя школа»;

Шишигин В.Ю., учитель основ безопасности

жизнедеятельности МБОУ «Всходская СШ»

Информатика Михайлова Е.В., учитель информатики МБОУ «Угранская

СШ»

Трошанова Т.П., учитель математики и информатики МБОУ

«Всходская СШ»

Кочуков С.В., учитель информатики МБОУ «Знаменская

средняя школа»

Иностранный

язык

Белова В.П, учитель иностранного языка МБОУ «Угранская

СШ»

Кузенкова В.Н., учитель иностранного языка МБОУ

«Угранская СШ»

                                                                                      Приложение №  4

                                                                                к приказу Отдела образования

                                                                                от 06.09.2023 № - 59 ОД

Протокол

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

202__ - 202__ учебного года.

Образовательное учреждение ______________________________________

Предмет ________________________________________________________

Количество участников ______________

№

п/п

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя Кол-во

баллов

Статус

участника

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Председатель жюри:                                  Члены жюри:

                                                                                                                                                                                                      Приложение №  5

                                                                                                                                                            к приказу Отдела образования

                                                                                                                                                                        от 06.09.2023 № 59 -ОД

ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
20___  -  20____ учебного года

Наименование ОУ_____________________________________________________________

Количество обучающихся 5-11 классов_____________

Количество участников  школьного этапа олимпиады_____________

№

П/П

ПРЕДМЕТ КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ Количество

победителей

Количество призеров Планируемое кол-во

участников

муниципального этапа

5

кл

6

кл

7

кл

8

кл

9

кл

10

кл

11

кл

Всего Из них

 с ОВЗ

Всего Из них

с ОВЗ

Всего Из них

с ОВЗ

1. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗ.

2. БИОЛОГИЯ

3. ГЕОГАФИЯ

4. ИСТОРИЯ

5. ЛИТЕРАТУРА

6. МАТЕМАТИКА

7. НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

8. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

9. РУССКИЙ ЯЗЫК

10. ФИЗИКА

11. ФИЗКУЛЬТУРА

12. ХИМИЯ

13. АСТРОНОМИЯ

14. ИНФОРМАТИКА

15. ТЕХНОЛОГИЯ

16. ОБЖ

                                                                                                                                                                          Приложение №  6

                                                                                                                                                               к приказу Отдела образования

                                                                                                                                                                          от 06.09.2023 № 59 -ОД

З А Я В К А

               на участие обучающихся ____________________________________ в муниципальном этапе всероссийской
                                                                                  (наименование ОУ)

олимпиады школьников   по____________________________________________
                                                     (наименование предмета)

№

п/п

Ф.И.О. обучающегося Класс победитель

призер

Кол-во

баллов

Ф.И.О. учителя

                       Директор школы     ____________                _________________